
UCHWAŁA NR XLII/278/2017
RADY MIASTA PIONKI

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących 
funkcje kierownicze oraz nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Pionki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 42 ust. 3, art. 42a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.)

RADA MIASTA PIONKI
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa:

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela;

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela.

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasta Pionki, w zależności od wielkości

i typu przedszkola, szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli:

lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć

1. Dyrektor przedszkola czynnego pond 5godzin liczącego:
a) do 5 oddziałów 3
b) 6 oddziałów i więcej 4
2. Wicedyrektor przedszkola liczącego:
a) 6 oddziałów i więcej 10
3. Dyrektor szkoły liczącej:
a) do 11 oddziałów zwolniony z realizacji pensum
b) 12 oddziałów i więcej 3
4. Wicedyrektor szkoły liczącej:
a) 12 oddziałów i więcej 6

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 maja 2017 r.

Poz. 4638



2.  Przepisy ust. 1 mają odpowiednio zastosowanie do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w 
zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze.

3.  Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, określone w ust. 1 lub 2, stosuje się 
odpowiednio od pierwszego dnia miesiąca, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie obowiązków 
dyrektora, wicedyrektora i przestaje się stosować z końcem miesiąca,

w którym nauczyciel przestał pełnić obowiązki dyrektora, wicedyrektora.

4.  W uzasadnionych przypadkach, na wniosek dyrektora przedszkola, szkoły, organ prowadzący może 
zmienić ustaloną w ust. 1 obniżkę godzin lub zwolnić dyrektora przedszkola, szkoły z obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin.

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
iopiekuńczych prowadzonych bezpośrednio zuczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, dla nauczycieli 
niewymienionych wart.42ust.3ustawy zdnia 26stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela, zatrudnionych wszkołach 
iprzedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Pionki, zgodnie zponiższą tabelą. 

lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin

1. Psycholog, pedagog, logopeda, inny specjalista prowadzący zajęcia 
specjalistyczne,  doradca zawodowy

25

§ 4. 1. Nauczyciele, którym powierzono zadania doradcy metodycznego w ramach stosunku pracy w 
publicznej szkole lub placówce, mogą otrzymać obniżenie obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w wymiarze od 3 do 6 godzin.

2. Wymiar obniżenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych ustala organ prowadzący, na wniosek i po zasięgnięciu opinii dyrektora 
szkoły lub placówki.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXV/275/2013 Rady Miasta Pionki zdnia 25czerwca 2013roku wsprawie: 
zasad udzielania irozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
pełniących funkcje kierownicze, zasad zwalniania zrealizacji tego obowiązku oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych stanowisk nauczycieli, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasta Pionki; 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pionki.

§ 7. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14dni od daty ogłoszenia wDzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Zbigniew Belowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4638


		2017-05-13T10:49:13+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




